

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL	12,299.58
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	287,614.01
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	240,229.57
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	540,143.16

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO	6,702,207.14
TOTAL BIENES DE USO	6,702,207.14

BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES	15,483,889.49
TOTAL BIENES INTANGIBLES	15,483,889.49
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	22,186,096.63

TOTAL ACTIVOS

22,726,239.79

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	1,141,527.60
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR	405.11
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1,141,932.71

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	0.00

TOTAL PASIVOS

1,141,932.71

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL	23,056,005.97
RESULTADO ACUMULADO	(1,543,305.34)
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)	71,606.45
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL	21,584,307.08

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

22,726,239.79

NOTA: Al mes de Septiembre 2021, la DGM no presenta Pasivos No Corrientes.

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021
(VALORES EN RDS)

INGRESOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL	10,845,700.94
DONACIONES RECIBIDAS	-
TOTAL INGRESOS	10,845,700.94

GASTOS

SERVICIOS PERSONALES	10,845,700.94
REMUNERACIONES	7,620,643.69
SOBRESUELDOS	35,000.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,141,263.09
SERVICIOS BASICOS	290,319.69
PUBLICIDAD,IMPRESION Y ENCUADERNACION	625.00
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,454.00
SERVICIOS DE CONSERVACION,REP. MENORES E INSTALACIONES T	6,418.00
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	15,044.58
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	614,013.00
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	869.74
PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS	35,709.96
PRODUCTOS DE CUERO,CAUCHO Y PLASTICO	74,362.11
PRODUCTOS DE MINERALES , METALICOS Y NO METALICOS	11,469.00
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	601,047.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	64,385.29
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	261,470.34
TOTAL GASTOS	10,774,094.49

RESULTADO DEL PERIODO

71,606.45



Handwritten signature